
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
   

             
28.04.2025                                                                                              №  187 
  
 
О внесении изменений в приложение  к 
постановлению администрации 
муниципального образования поселок Мстера 
от 14.01.2019 № 5 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Уставом муниципального образования поселок Мстера, 
постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом 
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района,  
решениями Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера  Вязниковского района Владимирской области от 27.02.2015 № 254 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в 
муниципальном образовании поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области», от 25.04.2025 № 231 «О присвоении наименования 
улицам в поселке Мстёра»,  п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования поселок Мстера от 14.01.2019 № 5 «Об 
утверждении  муниципального адресного реестра муниципального образования 
поселок Мстера и признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации» изложив его  в новой редакции согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и землеустройству.   
         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  
 
       Исполняющий обязанности 
          главы местной администрации                                                  А.Г. Никитин 

 



 
 

2 

 Приложение  
к постановлению администрации 

от 28.04.2025 № 187 
 
 

Адресный реестр 
 муниципального образования поселок Мстера  
Вязниковского района Владимирской области 

№  
п/п 

наименование населенного 
пункта 

тип  
населенного  

пункта 

Элемент 
улично-

дорожной 
сети 

Наименование элемента улично-
дорожной сети 

1 Мстёра пос.   
2 Мстёра пос. пер. 1-й Ленинградский 
3 Мстёра пос. пер. 1-й Набережный 
4 Мстёра пос. пер. 1-й Пролетарский 
5 Мстёра пос. пер. 1-й Советский 
6 Мстёра пос. ул.  1-я Набережная 
7 Мстёра пос. ул. 1-я Новая Линия 
8 Мстёра пос. пер. 2-й Ленинградский 
9 Мстёра пос. пер. 2-й Пролетарский 
10 Мстёра пос. пер. 2-й Советский 
11 Мстёра пос. ул.  2-я Набережная 
12 Мстёра пос. ул. 2-я Новая Линия 
13 Мстёра пос. ул. 3 Интернационала 
14 Мстёра пос. пер. 3-й Ленинградский 
15 Мстёра пос. пер. 3-й Советский 
16 Мстёра пос. ул.  3-я Набережная 
17 Мстёра пос. ул. 3-я Новая Линия 
18 Мстёра пос. ул. 4-я Новая Линия 
19 Мстёра пос. пер. Базарный 
20 Мстёра пос. ул.  Больничная 
21 Мстёра пос. пер. Братьев Сусловых 
22 Мстёра пос. ул.  Братьев Сусловых 
23 Мстёра пос. ул.  Вишневая 
24 Мстёра пос. ул. Вязовая гора 
25 Мстёра пос. ул. Гагарина 
26 Мстёра пос. ул.  Героя России Голубева 
27 Мстёра пос. ул. Горького 
28 Мстёра пос. ул. Дачная 
29 Мстёра пос. ул. Дзержинского 
30 Мстёра пос. ул.  Дружбы  
31 Мстёра пос. ул. Заводская 
32 Мстёра пос. пер. Заводской 
33 Мстёра пос. пер. Западный 



 
 

3 

34 Мстёра пос. ул. Зелёная 
35 Мстёра пос. пер. Зелёный 
36 Мстёра пос. ул. Комсомольская гора 
37 Мстёра пос. пер. Комсомольский 
38 Мстёра пос. ул.  Косогорная 
39 Мстёра пос. ул. Котягина 
40 Мстёра пос. пер. Ленина 
41 Мстёра пос. пл. Ленина 
42 Мстёра пос. ул.  Ленина 
43 Мстёра пос. ул. Ленинградская 
44 Мстёра пос. ул. Лермонтова 
45 Мстёра пос. пер. Лесной 
46 Мстёра пос. ул.  Луговая 
47 Мстёра пос. ул. Маяковского 
48 Мстёра пос. ул. Мира 
49 Мстёра пос. ул.  Мичурина 
50 Мстёра пос. ул. Нагорная 
51 Мстёра пос. ул. Новая 
52 Мстёра пос. ул. Ново-Больничная 
53 Мстёра пос. ул. Новофабричная 
54 Мстёра пос. ул. Октябрьская 
55 Мстёра пос. ул. Остров 1-я Линия 
56 Мстёра пос. ул. Остров 2-я Линия 
57 Мстёра пос. ул. Остров 3-я Линия 
58 Мстёра пос. ул. Парковая 
59 Мстёра пос. ул. Первомайская 
60 Мстёра пос. пер. Первомайский 
61 Мстёра пос. пер. Песочный 
62 Мстёра пос. ул. Пионерская гора 
63 Мстёра пос. пер. Пионерский 
64 Мстера пос. ул. Победы 
65 Мстёра пос. ул. Полевая 
66 Мстёра пос. ул. Пролетарская 
67 Мстёра пос. ул. Профсоюзная 
68 Мстёра пос. ул. Пушкина 
69 Мстёра пос. пер. Рябиновый 
70 Мстёра пос. ул. Садовая 
71 Мстёра пос. пер. Семашко 
72 Мстёра пос. ул. Семашко 
73 Мстёра пос. ул. Советская 
74 Мстёра пос. пер. Солнечный 
75 Мстёра пос. пер. Сосновый 
76 Мстёра пос. ул. Терешковой 



 
 

4 

77 Мстёра пос. ул. Титова 
78 Мстёра пос. ул. Чапаева 
79 Мстёра пос. ул. Школьная 
80 Мстёра пос. пер. Южный 
81 Мстёра пос. ул. Юннатов 
82 Барское Рыкино дер.   
83 Барское Татарово село   
84 Барское Татарово село ул. Дачная 
85 Барское Татарово село ул. Комсомольская гора 
86 Барское Татарово село ул. Лесная 
87 Барское Татарово село ул. Луговая 
88 Барское Татарово село ул. Механизаторов 
89 Барское Татарово село ул. Молодежная 
90 Барское Татарово село ул. Некрасова 
91 Барское Татарово село пер. Октябрьский 
92 Барское Татарово село пер. Первомайский 
93 Барское Татарово село ул. Полевая 
94 Барское Татарово село ул. Совхозная 
95 Барское Татарово село ул. Труда 
96 Барское Татарово село ул. Чехова 
97 Барское Татарово село ул. Шибанова 
98 Вязовка дер.   
99 Глубоково дер.   
100 Дороново дер.   
101 Жары дер.   
102 Желобиха дер.   
103 Заречный пос.   
104 Исаковка дер.   
105 Калиты дер.   
106 Козловка дер.   
107 Костенево дер.   
108 Крутовка дер.   
109 Мстёра станция   
110 Мстёра станция ул. 1-я Железнодорожная 
111 Мстёра станция ул. 2-я Железнодорожная 
112 Мстёра станция ул. 2-я Кирзаводская 
113 Мстёра станция ул. 2-я Шоссейная 
114 Мстёра станция ул. 3-я Железнодорожная 
115 Мстёра станция ул. 3-я Шоссейная 
116 Мстёра станция ул. 4-я Железнодорожная 
117 Мстёра станция ул. 5-я Железнодорожная 
118 Мстёра станция ул. Вокзальная 
119 Мстёра станция ул. Дома подстанции 



 
 

5 

120 Мстёра станция ул. ЖДК-294 километр 
121 Мстёра станция ул. Кирзаводская 
122 Мстёра станция ул. Комсомольская 
123 Мстёра станция ул. Кооперативная 
124 Мстёра станция ул. Лесная 
125 Мстёра станция ул. Мира 
126 Мстёра станция ул. Молодежная 
127 Мстёра станция ул. Северная 
128 Мстёра станция ул. Советская 
129 Мстёра станция ул. Сосновый бор 
130 Мстёра станция ул. Хлебозаводская 
131 Мстёра станция ул. Широкая 
132 Мстёра станция ул. Школьная 
133 Мстёра станция пер. Школьный 
134 Мстёра станция ул. Шоссейная 
135 Налескино дер.   
136 Новосёлка дер.   
137 Плосково дер.   
138 Раменье дер.   
139 Раменье дер. ул. Черемушки 
140 Раменье дер. ул. Шоссейная 
141 Сингерь дер.   
142 Сколепово дер.   
143 Слободка дер.   
144 Ставрово дер.   
145 Станки село   
146 Станки село ул. Березовая 
147 Станки село ул. Большая Ковровская 
148 Станки село ул. Заречная 
149 Станки село ул. Зеленая 
150 Станки село ул. Клязьминская 
151 Станки село ул. Кооперативная 
152 Станки село ул. Красная гора 
153 Станки село ул. Полевая 
154 Станки село ул. Посад 
155 Станки село ул. Рябиновая 
156 Станки село ул. Садовая 
157 Станки село ул. Центральная 
158 Станки село ул. Школьная 
159 Тимино дер.   
160 Троицкое-Татарово село   
161 Федосеиха дер.   
162 Хмельники дер.   



 
 

6 

163 Черноморье дер.   
164  Яндовы дер.   

 


	...
	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.04.2025                                                                                              №  187


